
Zápis 
 

ze  7. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 30. 5. 2017 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 18  
 
Omluveni: prof. Brányik, Ing. Kučerová, Ing. Bindzar, doc. Uhlík, Ing. Bystrianský, Ing. Vlach 
Hosté: Ing. Chválná, doc. Kotrba, prof. Melzoch, prof. Pospíšil, Ing. Kubová, Dr. Skopal  
 
Program jednání schválen (18 – 0 – 0): 

1.Schvalování vnitřního předpisu „Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na VŠCHT Praha“ 

2.Schvalování vnitřního předpisu „Ustanovení o poplatcích spojených se studiem na 

VŠCHT Praha“ 

3.Schvalování vnitřního předpisu „Jednací řád vědecké rady VŠCHT Praha“ 

4.Schvalování vnitřního předpisu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha“ 

5.Fakultní předpisy FCHT 

6.Fakultní předpisy FCHI 

7.Projednávání Řádu celoživotního vzdělávání na VŠCHT Praha 

8.Výroční zpráva o hospodaření 

9.Různé 

a) pravidla hospodaření, 

b) informace z kolegia rektora, 

c) informace z jednání Správní rady 

 
Ad 1.  

Řád  byl  již  dříve  AS  projednán,  schválen  a  odeslán  k registraci  na MŠMT.    Pro  formální 

připomínky byl vrácen. Připomínky byly zapracovány, nová verze byla předložena rektorem 

ke schválení. Senát vnitřní předpis schvaluje 18 – 0 – 0. 

 

Ad 2. 

Ustanovení  o  poplatcích  bylo  zasláno  ke  kontrole  na MŠMT,  kde  se  našly  pouze  formální 

chyby.  Navržené změny senát schválil formou usnesení: 

Čl. 1, odst. 1  
Tento  předpis  upřesňuje  práva  a  povinnosti  uchazečů  o  přijetí,  studentů  a  zaměstnanců 
VŠCHT  Praha  spojená  s  výpočtem,  výběrem  a  evidencí  poplatků  spojených  se  studiem  na 
VŠCHT Praha a v  souladu  s § 58  zákona  č. 111/1998 Sb., o vysokých  školách a o  změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon“), určuje pravidla pro stanovení výše, formu placení a splatnost poplatků. 
se mění takto 
Tento  předpis  upřesňuje  práva  a  povinnosti  uchazečů  o  přijetí,  studentů  a  zaměstnanců 
Vysoké školy chemicko‐technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) spojená s výpočtem, 
výběrem  a  evidencí  poplatků  spojených  se  studiem  na  VŠCHT  Praha  a  v  souladu  s  §  58 



zákona  č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  (zákon o 
vysokých  školách),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  (dále  jen  „zákon“),  určuje  pravidla  pro 
stanovení výše, formu placení a splatnost poplatků. 
 
Čl. 2, odst. 1 
Standardní  dobou  studia  se  rozumí  standardní  doba  studia  uvedená  u  akreditovaného 
studijního programu, do kterého je student zapsán. 
se mění takto 
Standardní  dobou  studia  se  rozumí  standardní  doba  studia  uvedená  u  akreditovaného 
studijního programu, do jehož studia je student zapsán. 
 
Čl. 2, odst. 2 
Základem  pro  stanovení  výše  poplatků  spojených  se  studiem  je  5  %  z  průměrné  částky 
připadající  na  jednoho  studenta  z  celkových  neinvestičních  výdajů  poskytnutých 
ministerstvem ze státního rozpočtu vysokým školám v kalendářním roce. 
se mění takto 
Základem  pro  stanovení  výše  poplatků  spojených  se  studiem  je  5  %  z  průměrné  částky 
připadající  na  jednoho  studenta  z  celkových  neinvestičních  výdajů  poskytnutých 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) ze státního rozpočtu 
vysokým školám v kalendářním roce. 
 
Čl. 13, odst. 1‐4 
(1)Zrušuje  se  Ustanovení  o  poplatcích  spojených  se  studiem  na  Vysoké  škole  chemicko‐

technologické v Praze registrovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále 
jen „MŠMT“) dne 15. července 2013 pod čj. MSMT‐29876/2013‐30. 

(2)Tento  vnitřní  předpis  byl  schválen  podle  §  9  odst.  1  písm.  b)  zákona  Akademickým 
senátem VŠCHT Praha dne 30.5. 2017  

(3)Tento vnitřní předpis nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona ode dne registrace MŠMT. 
(4)Tento předpis nabývá účinnosti dnem registrace MŠMT. 
se mění takto 
(1)Zrušuje  se  Ustanovení  o  poplatcích  spojených  se  studiem  na  Vysoké  škole  chemicko‐ 

technologické  v Praze  registrovaný  ministerstvem  dne  15.  července  2013  pod  čj. 
MSMT‐29876/2013‐30. 

(2)Tento vnitřní předpis byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona Akademickým 
senátem Vysoké školy chemicko‐technologické v Praze dne 30.5.2017  

(3)Tento  vnitřní  předpis  nabývá  platnosti  podle  §  36  odst.  4  zákona  dnem  registrace 
ministerstvem. 

(4)Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem registrace ministerstvem. 
 

Schváleno 18 – 0 – 0. 

 

Rektor  vyslovil  souhlas  s navrženými  změnami  a následně  senát  schválil  vnitřní předpis  se 

změnami uvedenými v usnesení 18 – 0 – 0. 

 



Ad 3. 

V předloženém Jednacím řádu Vědecké rady VŠCHT byly zjištěny pouze formální chyby, které 

senát navrhl opravit formou usnesení: 

 
Čl. 2, odst. 5 
Členství  ve  vědecké  radě  je nezastupitelné  a přijetím  členství  je  vyjádřena  vyjádřena  vůle 
účastnit se všech zasedání vědecké rady účastnit se zasedání vědecké rady. Členové vědecké 
rady mohou být jmenováni opakovaně. 
se mění takto 
Členství ve vědecké radě  je nezastupitelné a přijetím členství  je vyjádřena   vůle účastnit se 
všech zasedání vědecké rady. Členové vědecké rady mohou být jmenováni opakovaně. 
 
Čl. 6, odst. 1 
V řízení ke  jmenování profesorem  jsou na příslušné zasedání vědecké rady přizváni uchazeč 
předseda nebo  jím pověřený  člen komise v řízení ke  jmenování profesorem a děkan, který 
příslušný  návrh  rektorovi  předložil.  Návrh  nebude  vědecká  rada  projednávat,  pokud  se 
uchazeč o jmenování zasedání neúčastní. 
se mění takto 
V řízení ke jmenování profesorem jsou na příslušné zasedání vědecké rady přizváni uchazeč, 
předseda nebo  jím pověřený  člen komise v řízení ke  jmenování profesorem a děkan, který 
příslušný návrh rektorovi předložil. Návrh vědecká rada neprojednává, pokud se uchazeč o 
jmenování zasedání neúčastní. 
 
Čl. 6, odst. 2 
K projednání návrhu na jmenování docentem vědeckou radou může rektor přizvat uchazeče, 
případně předsedu nebo  jím pověřeného člena habilitační komise a děkana, který příslušný 
návrh rektorovi předložil. 
se mění takto 
K projednání návrhu na jmenování docentem vědeckou radou může rektor přizvat uchazeče, 
případně předsedu nebo  jím pověřeného člena habilitační komise a děkana, který příslušný 
návrh rektorovi předložil jako předseda vědecké rady fakulty. 
 
 
Čl. 7, odst. 1 
Vědecká rada projednává v tajným hlasováním schvaluje návrhy na udělení čestné hodnosti 
„doctor honoris causa“ (ve zkratce „Dr.h.c.“), kterou VŠCHT Praha může udělit významným 
domácím  a  zahraničním  osobnostem,  jež  výrazně  přispěly  k rozvoji  oblastí,  které  tvoří 
zaměření a dlouhodobou orientaci VŠCHT Praha. 
se mění takto 
Vědecká rada projednává a v tajném hlasování schvaluje návrhy na udělení čestné hodnosti 
„doctor honoris causa“ (ve zkratce „Dr.h.c.“), kterou VŠCHT Praha může udělit významným 
domácím  a  zahraničním  osobnostem,  jež  výrazně  přispěly  k rozvoji  oblastí,  které  tvoří 
zaměření a dlouhodobou orientaci VŠCHT Praha. 
 
Čl. 7, odst. 3 
O  chváleném  návrhu  na  udělení  hodnosti  „doctor  honoris  causa“  je  kandidát  informován 
rektorem  a  nevysloví‐li  nesouhlas,  je  mu  hodnost  „doctor  honoris  causa“  udělena  při 



promoci  honoris  causa.  Pokud  se  kandidát  z vážných  důvodů  nemůže  dostavit, může  být 
doktorát udělen mimo promoční akt. 
se mění takto 
O  schváleném návrhu na udělení hodnosti  „doctor honoris  causa“  je kandidát  informován 
rektorem  a  nevysloví‐li  nesouhlas,  je  mu  hodnost  „doctor  honoris  causa“  udělena  při 
promoci  honoris  causa.  Pokud  se  kandidát  z vážných  důvodů  nemůže  dostavit, může  být 
doktorát udělen mimo promoční akt. 
 
Čl. 8, odst. 2‐5 
2.Zápis o  zasedání  zpracovává předsedou  jmenovaný  zapisovatel,  který  jej před předáním 

předsedovi opatří datem vypracování a svým podpisem. 
3.Zápis ověřuje a podepisuje předseda. 
4.Zápis se rozesílá všem členům vědecké rady do 14 dnů po zasedání. 
5.Zápis  se  zveřejňuje  prostřednictvím  veřejné  části  internetových  stránek  VŠCHT  Praha. 

Listinná forma zápisu, společně s prezenční listinou, podklady, přílohami a usneseními se 
ukládají na Sekretariátu rektora. 

se mění takto 
2.Zápis  ze  zasedání  zpracovává předsedou  jmenovaný  zapisovatel, který  jej před předáním 

předsedovi opatří datem vypracování a svým podpisem. 
3.Zápis ze zasedání ověřuje a podepisuje předseda. 
4.Zápis ze zasedání se rozesílá všem členům vědecké rady do 14 dnů po zasedání. 
5.Zápis ze zasedání se zveřejňuje prostřednictvím veřejné části internetových stránek VŠCHT 

Praha.  Listinná  forma  zápisu,  společně  s  prezenční  listinou,  podklady,  přílohami  a 
usneseními se ukládají na Sekretariátu rektora. 

 
Čl. 9 
Funkční období  členů vědecké  rady  jmenovaných před účinností  tohoto  Řádu končí ke dni 
29. 2. 2020. 
se mění takto 
Funkční období  členů vědecké  rady  jmenovaných před účinností  tohoto  Řádu končí ke dni 
29. února 2020. 
 
Čl. 10, odst. 2 
Tento  řád  byl  schválen  podle  §  9  odst.  1  písm.  b)  zákona  akademickým  senátem  dne 
30. května 2017. 
se mění takto 
Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona akademickým senátem dne 
30. května 2017. 
 
Čl. 10, odst. 3 
Tento  řád nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a  tělovýchovy 
v soladu s ustanovením podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách. 
se mění takto 
Tento  řád  nabývá  platnosti  podle  §  36  odst.  4  zákona  dnem  registrace  Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

Usnesení senát schvaluje 18 – 0 – 0. 



 

Rektor  vyslovil  souhlas  s navrženými  změnami  a následně  senát  schválil  vnitřní předpis  se 

změnami uvedenými v usnesení 18 – 0 – 0. 

 

Ad 4. 

V předloženém Jednacím řádu Rady pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha byly zjištěny pouze 

formální chyby, které senát navrhl opravit formou usnesení: 

 

Čl. 3 
Rada  je  v  souladu  s  §  7  odst.  1  zákona  o  vysokých  školách  samosprávným  akademickým 
orgánem Vysoké školy chemicko – technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“). 
se mění takto 
Rada  je  v  souladu  s  §  7  odst.  1  písm.  d)  zákona  o  vysokých  školách  samosprávným 
akademickým  orgánem  Vysoké  školy  chemicko  –  technologické  v  Praze  (dále  jen  „VŠCHT 
Praha“). 
 
Čl. 5, odst. 5 
Navrhovatelé  budou  rektorem  vyzváni  k podání  návrhu.  Návrh  na  jmenování  členů  Rady 
navrhovatelé rektorovi předloží nejpozději do 1 měsíce od data vyzvání. 
se mění takto 
Navrhovatelé  jsou  rektorem  vyzváni  k podání  návrhu.  Návrh  na  jmenování  členů  Rady 
navrhovatelé rektorovi předloží nejpozději do 1 měsíce od data vyzvání. 
 
Čl. 5, odst. 6 
Členové  Rady  podle  odst.  4  jsou  jmenováni  a  odvoláváni  rektorem  po  projednání  tohoto 
záměru  Vědeckou  radou  a  po  vyslovení  předchozího  souhlasu  Akademickým  senátem, 
nejpozději do 1 měsíce od předložení návrhu. 
se mění takto 
Členové Rady podle odstavce 4 jsou jmenováni a odvoláváni rektorem po projednání tohoto 
záměru  Vědeckou  radou  a  po  vyslovení  předchozího  souhlasu  Akademickým  senátem, 
nejpozději do 1 měsíce od předložení návrhu. 
 
Čl. 6, odst. 1 
Funkční  období  místopředsedy  a  ostatních  členů  Rady  je  shodné  s funkčním  obdobím 
rektora,  prodloužené  o  nezbytný  čas  do  jmenování  nových  členů  Rady.  Po  zániku  funkce 
rektora  přebírá  dočasně  pravomoci  předsedy  Rady  její místopředseda.  Nové  členy  Rady 
jmenuje  rektor  nejpozději  do  3 měsíců  od  jmenování  do  funkce  rektorem,  a  to  v souladu 
s ustanoveními čl. 5, odst. 4 až 6. 
se mění takto 
Funkční  období  místopředsedy  a  ostatních  členů  Rady  je  shodné  s funkčním  obdobím 
rektora, prodloužené o nezbytnou dobu do jmenování nových členů Rady. Po zániku funkce 
rektora  přebírá  dočasně  pravomoci  předsedy  Rady  její místopředseda.  Nové  členy  Rady 
jmenuje  rektor  nejpozději  do  3 měsíců  od  jmenování  do  funkce  rektorem,  a  to  v souladu 
s ustanoveními čl. 5 odst. 4 až 6. 
 



Čl. 6, odst. 3 
V případě, že  funkční období  člena Rady skončí před ukončením  funkčního období rektora, 
navrhne  nového  člena  Rady  ten  orgán  VŠCHT  Praha,  který  navrhoval  členem  Rady  toho 
člena,  jehož funkční období skončilo před ukončením funkčního období rektora. Jmenování 
nového člena Rady probíhá v souladu s ustanoveními čl. 5, odst. 5 a 6. 
se mění takto 
V případě, že  funkční období  člena Rady skončí před ukončením  funkčního období rektora, 
navrhne  nového  člena  Rady  ten  orgán  VŠCHT  Praha,  který  navrhoval  členem  Rady  toho 
člena,  jehož funkční období skončilo před ukončením funkčního období rektora. Jmenování 
nového člena Rady probíhá v souladu s ustanoveními čl. 5 odst. 5 a 6. 
 
Čl. 8, odst. 2 
Termín  předložení  Zprávy  nebo  Dodatku  ke  Zprávě  k projednání  a  schvalování  určuje 
předseda  Rady;  zpravidla  je  Zpráva  nebo  Dodatek  ke  Zprávě  předkládán  k projednání  a 
schvalování  v termínu  shodném  s termínem  projednávání  a  schvalování  Výroční  zprávy  o 
činnosti VŠCHT Praha za uplynulý rok, tj. k 30. 6. následujícího roku. 
se mění takto 
Termín  předložení  Zprávy  nebo  Dodatku  ke  Zprávě  k projednání  a  schvalování  určuje 
předseda  Rady;  zpravidla  je  Zpráva  nebo  Dodatek  ke  Zprávě  předkládán  k projednání  a 
schvalování  v termínu  shodném  s termínem  projednávání  a  schvalování  Výroční  zprávy  o 
činnosti VŠCHT Praha za uplynulý rok, tj. k 30. červnu následujícího roku. 
 
Čl. 8, odst. 4 
Zpráva a Dodatek ke Zprávě se zpřístupňuje samosprávným orgánům VŠCHT Praha a členům 
dalších orgánů VŠCHT Praha a jejích součástí (dle § 7 zákona o vysokých školách), Národnímu 
akreditačnímu úřadu a Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. Za zpřístupnění Zprávy 
a Dodatku ke Zprávě odpovídá předseda Rady. 
se mění takto 
Zpráva a Dodatek ke Zprávě se zpřístupňuje samosprávným orgánům VŠCHT Praha a členům 
dalších orgánů VŠCHT Praha a  jejích  součástí  (§ 7  zákona o  vysokých  školách), Národnímu 
akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a Ministerstvu školství, mládeže a  tělovýchovy. Za 
zpřístupnění Zprávy a Dodatku ke Zprávě odpovídá předseda Rady. 
 
Čl. 9, odst. 8 
Zápis o zasedání rady vypracovává zapisovatel jmenovaný předsedou Rady. Zápis je rozesílán 
členům rady do 14 dnů od zasedání Rady. Zápisy ze zasedání spolu s texty usnesení a dalšími 
dokumenty, týkají se jednání Rady, se ukládají na Oddělení hodnocení kvality. 
se mění takto 
Zápis  o  zasedání  Rady  vypracovává  zapisovatel  jmenovaný  předsedou  Rady.  Zápis  je 
rozesílán členům Rady do 14 dnů od zasedání Rady. Zápisy ze zasedání spolu s texty usnesení 
a dalšími dokumenty, týkají se jednání Rady, se ukládají na Oddělení hodnocení kvality. 
 
Čl. 10 odst. 8 
Předseda  Rady  může  vyhlásit  hlasování  mimo  zasedání  Rady  (dále  jen  „hlasování  per 
rollam“),  jde–li  o neodkladnou  záležitost.  Způsob  a lhůtu  hlasování  určí  předseda  Rady. 
Vyhlášení  hlasování,  znění  návrhu  a  hlasovací  lístek  rozešle  Oddělení  hodnocení  kvality 
členům  Rady  prostřednictvím  e‐mailu.  Členové  Rady  zašlou  zpět  k rukám  předsedy  Rady 



řádně vyplněný hlasovací  lístek ve  lhůtě stanovené předsedou Rady. Překročení stanovené 
lhůty, případně nesprávně vyplněný hlasovací lístek způsobuje neplatnost hlasu. Usnesení je 
přijato,  je‐li  vysloven  souhlas  nadpoloviční  většinou  všech  členů  Rady.  Zápis  o  takto 
provedeném hlasování je schválen na nejbližším zasedání. Hlasování per rollam nelze použít 
v případech, uvedených v § 12a odst. 4 zákona o vysokých školách, a v případech uvedených 
§ 12 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona o vysokých školách 
se mění takto 
Předseda  Rady  může  vyhlásit  hlasování  mimo  zasedání  Rady  (dále  jen  „hlasování  per 
rollam“),  jde–li  o neodkladnou  záležitost.  Způsob  a lhůtu  hlasování  určí  předseda  Rady. 
Vyhlášení  hlasování,  znění  návrhu  a  hlasovací  lístek  rozešle  Oddělení  hodnocení  kvality 
členům  Rady  prostřednictvím  e‐mailu.  Členové  Rady  zašlou  zpět  k rukám  předsedy  Rady 
řádně vyplněný hlasovací  lístek ve  lhůtě stanovené předsedou Rady. Překročení stanovené 
lhůty, případně nesprávně vyplněný hlasovací lístek způsobuje neplatnost hlasu. Usnesení je 
přijato,  je‐li  vysloven  souhlas  nadpoloviční  většinou  všech  členů  Rady.  Zápis  o  takto 
provedeném hlasování je schválen na nejbližším zasedání. Hlasování per rollam nelze použít 
v případech, uvedených v § 12a odst. 4 zákona o vysokých školách, a v případech uvedených 
v § 12 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona o vysokých školách. 
 
Čl. 12 
1) Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách Akademickým 

senátem dne 30. května 2017. 
2)  Tento  řád nabývá platnosti a účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy, v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách. 
se mění takto 
1)  Tento  řád  byl  schválen  podle  §  9  odst.  1  písm.  b)  bodu  3  zákona  o  vysokých  školách 

Akademickým senátem dne 30. Května 2017. 
2)  Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
3)  Tento  řád  nabývá  účinnosti  dnem  registrace  Ministerstvem  školství,  mládeže  a 

tělovýchovy.   
 

Usnesení senát schvaluje 18 – 0 – 0. 

 

Rektor  vyslovil  souhlas  s navrženými  změnami  a následně  senát  schválil  vnitřní předpis  se 

změnami uvedenými v usnesení 18 – 0 – 0. 

 

Ad 5. 

Fakultní předpisy FCHT byly zaslány s připomínkami zpět k přepracování. 

 

Ad 6.  

Předložené  fakultní  předpisy  FCHI,  Volební  řád  Akademického  senátu  FCHI  a  Jednací  řád 

Akademického senátu FCHI, jsou v souladu se zákonem a předpisy VŠCHT, což je podpořené i 

kladným stanoviskem rektora. Senát předpisy schvaluje 18 – 0 – 0. 

 

 



Ad 7. 

Řád  celoživotního  vzdělávání  byl  rozeslán  k připomínkování.  Všechny  připomínky  byly  na 

zasedání prodiskutovány se spoluautorem předpisu, Dr. Skopalem. 

 

Ad 8.  

Ing.  Chválná  stručně  představila  Výroční  zprávu  o  hospodaření  a  konstatovala,  že  zpráva 

prošla auditem bez připomínek a bude připravena na příští zasedání ke schválení. 

 

Ad 9. 

a) Vzhledem  k   tomu,  že  Pravidla  hospodaření  vyžadují    ještě  mnoho  změn,  budou 

projednána nejprve v Hospodářském výboru a konzultována s  Ing. Chválnou. 

b) Pan rektor informoval o schůzce s rektorem ČVUT týkající se stěhování ČVUT z budovy B a 

dále o zájmu společenství firem o odkup pozemků VŠCHT na Vítězném náměstí. 

Byl ukončen sběr dat a zpracování Generelu na úrovni školy. 

Bude předložen návrh Statutu Technoparku Kralupy nad Vltavou. 

Bude předložena úprava Kolejního řádu. 

Bude předložen vznik nových pracovišť. 

c) Správní rada schválila dne 29. 5. 2017 rozpočet VŠCHT tak, jak byl schválen AS. 

 

Pozn. Do 2. 6. 2017 zaslat návrhy na členy Rady pro vnitřní hodnocení. 

 

Příští zasedání 13. 6. 2017 

 

 

Zapsala: K. Wildová                                                        Za správnost:  doc. Cibulka 

 


